
負債の部
科     目

流動負債【 】
買 掛 金
預 り 金
未払事業税
未払法人税等
未払消費税
賞与引当金
未払費用
役員賞与引当金
固定負債【 】
役員退職慰労引当金
退職給付引当金
負債の部合計

金     額
】【 138,197,013

28,569,015
8,836,126
4,918,500
16,951,300
12,514,100
44,304,000
19,603,972
2,500,000

】【 102,284,139
741,732

101,542,407
240,481,152

純資産の部
科     目

株主資本【 】
資 本 金【 】
資本剰余金【 】
資本準備金
利益剰余金【 】
利益準備金
その他利益剰余金（ ）
別途積立金
繰越利益剰余金
純資産の部合計
負債・純資産の部合計

金     額
169,252,731】【
20,000,000】【
71,000,000】【
71,000,000
78,252,731】【
1,650,000
76,602,731）（
40,000,000
36,602,731
169,252,731
409,733,883

科     目
資産の部

流動資産【 】
現 金
普通預金
売 掛 金
貯 蔵 品
関係会社短期貸付金
前払費用
繰延税金資産
固定資産【 】
有形固定資産（ ）
工具器具備品
無形固定資産（ ）
電話加入権
ソフトウェア
投資その他の資産（ ）
長期繰延税金資産

資産の部合計

金     額
368,847,724】【

965,163
159,342,359
104,352,778

196,389
80,000,000
1,857,840
22,133,195
40,886,159】【
334,040）（
334,040

3,148,834）（
1,218,000
1,930,834
37,403,285）（
37,403,285

409,733,883

(単位：円)

貸 借 対 照 表

株式会社ＣＢＣラジオ

平成 25年  3月 31日 現在



個 別 注 記 表 

１．重要な会計方針に関する注記 

（１）固定資産の減価償却の方法 

①有形固定資産 

定率法を採用しております。（平成 19 年 3 月 31 日までに取得の有形固定資産につきましては、 

旧定率法を採用しております。） 

②無形固定資産 

定額法を採用しております。(平成 19 年 3 月 31 日までに取得の無形固定資産につきましては、 

旧定額法を採用しております。） 

（２）引当金の計上方法 

①貸倒引当金 

金銭債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債

権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。 

  ②賞与引当金 

    従業員賞与の支給に充てるため、支給見込み額の当期負担額を計上しております。 

③役員賞与引当金 

  役員に対して支給する賞与の支出に充てるため、当事業年度における支給見込額に基づき、当事

業年度に見合う分を計上しております。 

④退職給付引当金 

     従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務から、中小企業共済会に拠

出している年金資産の責任準備金を控除し、当事業年度末において発生していると認められる額を

計上しております。 

  ⑤役員退職慰労引当金 

役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額の 100％を計上しております。 

   

（３）消費税等の会計処理 

   消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。 

 

２．貸借対照表に関する注記 

（１）有形固定資産の減価償却累計額     1,710,008 円 

 

３．税効果会計に関する注記 

 当事業年度末における繰延税金資産の発生の主な原因は、退職給付引当金であります。 

なお、繰延税金資産から控除された金額（評価性引当額）は、272,883 円であります。 

 

４．当期純利益の額 

   21,705,372 円 




